

GAZETA

PONIEDZIAŁEK

wychodzi zawsze w Poniedziałek, o godzinie 6-tej rano.

Ceny prenumeraty: W Krakowie i na prowincji: z dołączeniem i przesyłką pocztową Kwartalnie K 1 50 Półrocznie K 3 50 Rocznie K 6 - W Miernem i w innych Państwach Związku poczt. Kwartalnie K 2 - Reklipsów się nie zawiera.

Ceny ogłoszeń: Ogłoszenia (nieraz) za 1 wiersz pierwszy lub drugi miesiąc - 20 h. Następnie, wiersz pierwszy lub drugi miesiąc - 10 h. Niekładnie za wiersz pierwszy - 60 h. Doniesienia o ślubach zawieranych tid wiadomości po 1 K za wiersz. Drobne ogłoszenia za wiersz 0 h. tłumione 00 h. Wyrazy grzebnicze pismem liczą się podwójnie.

Biura Redakcy i Administracy: Zielona 7, (Drukarnia A. Rippera) Nr. telefonu 510.

Do nabycia na dworcach kolei, i agencjach dzienników w całym kraju Cena numeru pojedynczego w Krakowie 10 h.

MAGAZYN

HENRYKA SCHWARZA

Kraków, Grodzka 13.

WEŹNY • JEDWABIE • FLANELE GOTOWA KONFEKCYA FUTRA • BOA • MUFKI.

Dla uniknięcia zwłoki w odbiorze dziennika upraszamy o wczesne zgłaszanie zmian adresu oraz o wyrażenie wypisywanie nazwisk i adresów Abonawać najlepiej wprost w Administracy pisma. Warnniki i adres wymienione w nagłówku.

Tym wszystkim którzy w przedsięwzięciu tego tygodnia nie nadawali prenumeraty, wstrzymamy wysyłkę pisma.

Kłęska Koła polskiego.

Wiedeń, 7 stycznia.

(ciąg) Dlaczego Koło obaliło gabinet Bierniertha? Jaki cel polączony z tą akcją?

Otrzymaliśmy ustawy z r. 1901 poręczające krajowi budowę dróg wodnych, stało się w ciągu lat wymagalnikiem coraz bardziej nagłym; rząd centralny, zachowujący w ciągu lat wobec ustawy tej opór bierny, w roku ostatnim oświadczył wprost, że nie podejmie się wykonania tej ustawy.

Po licznych naradach i uchwałach, Koło przestało Głabińskiego oświadczyło Biernierthowi, że wobec okrojonej jego postawy, nie może nadal zapewnić mu swego poparcia.

Zaczęły się musiany niemożliwe istnienie rządu Bierniertha, aby spowodować mianowanie nowego gabinetu, któryby wobec postulatów kanalewego, zajął stanowisko przychylne.

Założenie powyższe należy podkreślić bardzo silnie, gdyż tylko na tej podstawie ocenić się da sytuacja, jaka obecnie zapanowała.

Po dymisji Bierniertha logika faktów nakazywała począć dyspozycje, któreby poręczały najodwiedniejsze dla sprawy kanalewa warunki i układ przyszłego gabinetu. Było poproszą nakaz kardynalny Bez umocnienia pozycji, obostającej przy wykonaniu

Audyencya u Amenofisa II.

Król Amenofis II. udziela znowu audyencyi. Przed trzema tygodniami trzydziestu laty musiał ich zaniechać z powodu śmierci.

Jego audyencye są licznie niezrzeszone. Dworski strój nie obowiązuje, a mistrze ceremonii chętnie biorą - napiki. O dzień rano w zmnie, od prawie udziela postach w czeluściach grobowca na pustyni Libijskiej, a jeśli przed resztę dnia wypoczywa, to tylko dla tego, że od południa gąszą mu światło elektryczne.

Szczęśliwy Amenofis! Zoprosił ty królów, którzy stawali się mome wie ukryć w niedostępnym głąbnaku, na jeden pozostał w grobie. Wiele natłok na jego audyencyach był większy. Postuchania wyrabia Cook, sławny Cook.

Lecz nie wszyscy gotowi poddać się jego wspaniałym, nie wszyscy przagnęli się cisnąć do grobowca Faraona, jak trzęsła. Do tych niezliczonych bentowników, którzy ośmielają się wyzwołyć z pod rządów międzynarodowego Cooka, należy moja skromna osoba. Dlatego nie odrzaz mam wstęp wolny, dla tego muszę parlamentować w wrót grobowca. Lecz będzie dano się wreszcie przekonać dzwiczącym argumen-

ustawy, uprzedni zamach, skierowany przeciw gabinetowi Bierniertha, stawał się poproszą niegodną farsą.

Tymczasem zaszła w pierwszej zaraz chwili okoliczność, która miała skrzywić linię działania. Zawsze okrzyknął Bierniertha ulobliwieniem i obłabiędem Koła.

Prasa wszchpolska dała w tej mierze baśń. Chodziło jej o to, aby zaznaczyć zwycięstwo odniesione nad Billińskim. Wszchpółcy bez ceremonii jeji wolać, że upadek Billińskiego jest wyłącznie ich udziałem, jest odwetem za jego sojusz ze Stapińskim. Biernierth niewiemy. Biernierth zacytował i Koło przychyliło.

W dniach, jakie nastąpiły bezpośrednio po dymisji, podobne wyznania mowa szersza, miały wagę. Przyczyniły się w stopniu znacznym do osobistego wzmożenia Bierniertha. Owezyły go aureolą meza stanu - dla Austrii nieudźwigną.

Kiedy zatem, dzięki oświadczeniom, złożonym za przykładem wszchpółaków, także ze strony innych frakcy Koła, stanowisko Bierniertha stało się domniujące, snadnie się da zrozumieć, dlaczego Biernierth, otrzymawszy ponowną misję złożenia gabinetu, wolał się nie liczyć z motywami, swej dymisji poprzedniej. Nabral przekonania, że tamto wyzwanie było farską, on sam zaś jest niezbędny i może dyktować warunki...

Tymczasem po stronie polskiej zawisła nad położeniem zmiana stosunku stronnictw w Koło. Lindowcy z wszchpółakami zatrzaśli się około „utworzenia bloku żywiów demokratycznych”, gwoili pograżenia konserwatystów.

Dziś jeszcze nie pora na odsłonięcie właściwego powodu, który przepoił p. Stapińskiego taką awersją do... „konserwatorów”. Przypuśćmy, że naprawdę opór przeciw polączeniu obzarów dworskich z gminami... rozważniewo koncesji syntaktycznych... przytoczyca... i tym podobne miscellanea, gorycz tak wielką zbudziły w p. Stapińskim. Fakt sam wrodzenia stosunków życiowych pomiędzy zagorzałymi wrogami, opinia w kraju mogła przyjąć bez rekrumicyi zasadniczych. Kto bowiem na sojuszu tym, jako stronnictwo, wyjdzie lepiej lub gorzej - Lindowcy, czy wszchpółacy - to dla samego społeczeństwa, dla ogółu interesów krajowych - kto wie - czy nie jest srawą zgłosz obojętna.

Ale Stapiński, podając rękę Głabińskiemu, czynił to z zaniechanym względem na punkt wyjścia. Chodziło im o odwet na „konserwatach”. Obsadzenie obu posad ministerjalnych reprezentan-

JAN MICHALIK

CUKIERNIA LWOWSKA.

KRAJOVA FABRYKA CZEKOLADY KAKAO, CIUKRÓW DESEROWYCH WARSZA WSKICH. Kraków, Floryńska L. 45.

1/4 Kgr. CZEKOLADEK POMADEK Kor. 2 40 1/2 Kgr. CZEKOLADEK SAMYCH Kor. 3 -

tami stronnictw skojarzonych, musiawo, welle władcy p. Stapińskiego, zadać śmiertelny cios „konserwatom”, t. z. widomej ich głowie, p. Bobrzyńskiemu.

Wicę jeśli Stapiński sam już musiał się pożegnać z myślą objęcia posady jednego ministra, postanowił być szczerym i uczynił jednemu z członków partii wyobraźliwemu stronnictwa w rządzie. Okoliczności się tak złożyły, że rada dworu p. Andrzeja Kędziora, dyrektor fabryki melioracyjnej i poseł na sejm krajowy, bez wiedzy i woli własnej stał się kandydatem p. Stapińskiego na ministra. Człowiek ze wspaniałego miar szczerzy i zasłużony, stał się przez to minowolnie objęty m w dalszych targach.

Bo kiedy porozumienie za-... tak dalko, że Lindowcy z wszchpółakami ubawili po wszelkie formy kandydaturę Kędziora i Głabińskiego i kiedy propozycje te przedstawili Biernierthowi, pokazało się, że owy prezydent rządu nie przyjmie tej propozycy. Na Głabińskiego ogło się szczerza. Kędziórca, jako zbyt goliwowe zwolennika budowy kanałów, nie może przyjąć.

Namieściak Bobrzyński zjechał miaonowicie do Wiednia i jednym gestem zmiażdżył odstępstwo Stapińskiego.

Liga narodowa-wszchpolska o samej kolebki razowana na zdławienie.

Prosta przyzwoitość obowiązująca w życiu towarzyskim, nakazuje niesienie pomocy sojusznikom.

Należało oczekiwać, że skoro Biernierth odrzaca bez ceremonii listę kandydatów ministerjalnych przyjętych poprzednio jednomyślnie na posiedzeniu komisji parlamentarnej Koła, Głabiński w tej deklaracyi wyznaje policzek zadany Koło i oświadczy, że w takim razie i jego kandydatura w sprawie się bez przesady mowa. Wypada przeciw duchowemu przy najmniej w pierwszym tygodniu przemierza. Ale p. Głabiński westchnął, pokiwiał głową

Jest tak żywa. Trudno uwierzyć, że to wszystko padło na zawsze w mroki.

Po niezliczonych stopniach zeszedłem w sam głąb przepaści, nagło rozszerzają się ściany, podnosi się sklepienie. Wkraczam do ścib olbrzymiej, jej pataj gwiazdyści jak niebo. W głąbi krypta, oparta na sześciu kolonach, wykutywca w obrzebie. To zapewne spowzwa Faraon. Ieś to nadł. dachki wysiłków złożyło się na wydrążenie tego grobowca. A nie był on jedynym. Wszak to „dolna królów”. Przed chwilą jeszcze te podziemia pełne były i dzi i gdybym się nie spóźnił, spotkałbym ta cały hańb Cooka.

W sali o gwiazdowym suficie malowidła jeszcze ciekawie niż w tamtych. Przed mymi oczyma przeważa się cały rytuał pogrzebowy w obrazach. Tęcza się szatały zastępowy drogę duszy w jej zagrobie, w której... wiec dia pamięci zmarłych wypisan słowami, które miały odganić złe duchy. A duża ludzka obchodząca w zawiązu pod dwoma postaciami jednocześnie: jako płomień i jako pataj. Sza w stronę, gdzie zachozi księcy, gdzie co wieczór słodce zapada. Dążyła do krainy, niedostępnej dla żywych, gdyż ona wciąż przed nimi niecka, czy to idą pustynia, czy morzami pływ.

Wezdużny w te krańce ciemności, przerażona dusza musiała zmagać się z potworami, zastępującymi

Jako SPECYALNOŚĆ w tutkach złotych poleca firma RUDOLF HERLITZKA w Krakowie Weltas (ozdobne) i Oaza (gładkie), które swoją jakością wszystkie dotychczasowe tego rodzaju wyroby konkurencyjne przewyższają.

„HOTEL SASKI” W KRAKOWIE

RESTAURACJA PIERWSZORZĘDNA

Piwnice zaopatrzone w doborowe wina.—Sala restauracyjna na kilkadziesiąt osób. — Pięć gabinetów stylowo urządzonej. — Codziennie koncert muzyki salonowej.

Pokoje od 3 K wwyż.
Omnibus przy każdym pociągu.

KAWIARNIA bardzo pięknie urządzonej.
Przeszło 150 pism. — Dwa biliary systemu angielskiego.

Z poważaniem Jakób Sichel, dzierżawca Hotelu Saskiego.

i wzeształ: cóż robić, kiedy nie chce. Interes kraju wymaga, aby nie zrywać z rzędem, więc zostanie i kolegować będą w gabinecie z p. Zaleskim.

Stanowisko demokratów polskich stało się już muso bardzo poprawne i obywatelskie.

Wdząc, że ludowcy z wszechpolskami, mając liczną większość, rozdzielili między siebie ministerialne posady, postanowili oprócz się za zasady.

Z początkiem bieżącego tygodnia na konferencji krakowskiej powzięli rezolucję, odrzucając wszelkie osobiste kombinacje ministerialne, jak dąga interes kraju: sprawa kasańców, nie czekała się na konferencję.

W ten sposób wydyboto przypadkowo z zakątków właściwy przedmiot zajęć wszystkich, przypomniawszy sobie... interes kraju.

A że rzucony przez demokratów polskich sojusz ludowców-wszechpolski musiał wziąć pod rozwagę i do zastosowania — ze względu na konkurencyjność.

Zwłoszczenie z proponowaną co do kandydatów ministerialnych (Głóg iński Kędzierz) przedłożono też żądania, aby Biecherz w swej mowie programowej, jaką wywowie w Izbie posłów i panów, wypowiedział się w zasadzie za wykonaniem nastawo, w drogach wodnych z r. 1901.

Biecherz wysłuchał żądania i odrzekł, iż programowych deklaracji składać nie myśli. Przy sposobności, to może tam wspomnieć gdzieś kiedyś coś o sprawie kasańców...

Wracając do założenia pierwotnego przychodziż zatem stwierdzić zupełny rozłam między celami naszymi, a wynikiem zabiegów.

Gonitwa o czasytę, pojmującą względy o istotne dobro kraju, szacheryki kasańszczy między stronnicami, dyktowane widzieliśmy i przywata, a dalekie od wszelkiej ideaowości — spowodowały koniec ten stan rozprężenia, jaki dziś w Kole znów zapnowało.

Zaiste, czas już najwyższy, aby społeczeństwo znalazło sposobność wypowiedzieć opinię swoją, o tych intrzygach licznych drogą nowych wyborów!

Konsolidacja demokratyczna.

W ubiegłym tygodniu obradowała w Krakowie grupa posłów demokratycznych z Kole polskiego, w celu wyznaczenia drogi wyjścia z obecnej tak zamagmatwanej sytuacji politycznej w Wiedniu i w kraju. Po długich tych obradach rzeczywiście odkryto tę drogę. Według uchwały powziętej na tem posiedzeniu ma nią być konsolidacja wszystkich demokratycznych żywiołów w „Kole”. Brzmio to bardzo pięknie i łobnie, chociaż nie przystępnie — narodziło się pytanie o treści dotyczącej uchwały:

„Grupa posłów demokratycznych w Kole polskim zawsze dążyła szczerze do zbliżenia walki stronniczej w kraju i w Kole polskim. Dlatego

chętnie wita inicjatywę stronniczej dotąd z sobą walczącej do stworzenia silnej większości w Kole polskim i gotowa jest do współdziałania w tym celu.

„Grupa demokratyczna łączy z tem nadzieję, że za konsolidacją grup demokratycznych wódzie w Kole zespolenie wszystkich stronnic — jedyną pewną podstawą podaną, zgodnego załatwienia doniosłych aktualnych zagadnień w Radzie państwa i w Sejmie.

„Grupa demokratyczna jest jednak przekonana, że konsolidacja taka tylko wówczas da jakąkolwiek siłą, jeżeli bez ostrza agresywnego, skierowanego przeciwko jednemu z Kole reprezentowanych stronnic, oprze się o podstawę rzeczowego programu, a w szczególności tych żądań Kola, która mają być wyznaczone dla polityków polskich, wchodzących ewentualnie w skład nowego rządu — a więc przedewszystkiem zabezpieczenia budowy dróg wodnych.

„Dlatego grupa demokratyczna wyraża swą gotowość wejścia w rokowania z grupami stronnicymi narodo-demokratycznego i ludowego w Kole polskim dla dokonania konsolidacji Kola i stworzenia w niem stałej większości na podstawie rzeczowej, zaś nie może wchodzić w rokowania, mające za podstawę tylko kombinacje osobiste z okazji obecnego przesilenia gabinetowego.

Tak brzmi owa rezolucja. Czyż można sobie wyobrazić enuncjację polityczną bardziej... „kulturalną” — to znaczy: bardziej przetrzeźnia, uprzedzonego, grzeczną i upodobą? Temu, który ją ułożył naprawdę należałoby się... nagroda pokojowa Nobla.

Ma ona jednak jedną bardzo ujemną stronę, a mianowicie: że jest hezusenowa i hezelową i będzie bezskuteczną w każdym kierunku. Mój przyjaciel, porucznik c. k. armii austriackiej powiedziałby o niej: „szlachetnie, ale nie ma siły”. A zatem — prawdziwy mój mój k. radca zastępowałby do niej ulubione słowo przysłowia: „nie pies, nie wydra, co niekszałt świada”. I rzeczywiście: też dawno już nie czytalem czegoś bardziej niewyraźnego, niejasnego, niedziecznego.

A więc grupa demokratyczna pragnie zespolenia wszystkich stronnic w Kole polskim, zatem także konserwatywnych i klerykałów. Ale z kim? z demokratami? Inaczej tego zrozumieć nie można. A zatem — prawdziwy mój mój k. radca zastępowałby do niej ulubione słowo przysłowia: „nie pies, nie wydra, co niekszałt świada”. I rzeczywiście: też dawno już nie czytalem czegoś bardziej niewyraźnego, niejasnego, niedziecznego.

Jaka atoli ma być ta zgoda? czy „bardziej demokratyczna” czy też „bardziej konserwatywna”? kto ma dla niej ponieść ciężar ze swoich „przekonań” i dążeń?

Zdaje się, że „ofiarnikami” będą w takim razie wyłączeni demokraci i że oni to stworzą się do możliwie najdalej idących ustępstw „dla miłej zgody”. A zatem — prawdziwy mój mój k. radca zastępowałby do niej ulubione słowo przysłowia: „nie pies, nie wydra, co niekszałt świada”. I rzeczywiście: też dawno już nie czytalem czegoś bardziej niewyraźnego, niejasnego, niedziecznego.

jej drogę. A gdy narzeczone okazała się godną stanąć przed obliczem Ozyrysa, boga słońca zwała się z nim w jedno, aby najazutem i wszystkich dni następnych po wiek wieków obławiał świat potokami jasności, aby żyć wiecznie wśród światła, istnieć nie oschodho, co może być lepszym od indyjskiego niebetytu.

A gdy tak dąża nialatę... narodziło się pytanie o treści, aby następnie wlecieć w przestworza, sobowrój jej pozostawał w mumi i widzi życie odrębne. Leżąc w głębi sarkofagu, przez czoło namalowane na wieku trumny ponaś zgłaszyli żenicami, nieobsczyki widział, co się dokłada niego dzieje. Mógł opuścić swą mumię i bliździć po swym grobowcu.

Wiele obstawiano sarkofagi nialtko jadłem i napojem, lecz natemem i ołiw... aby zmazać mogli się bal-samowad na nowo, gdy robaki przetrząsnę ciało, spowite szczelnie. Sobowrój duszy widzi drugi żywot wśród ciemności i wiekstonego milczenia grobu. Nie nie wskazywało ma zmiany dnia i nocy, zimy i lata. Przecząłoby nad nim wieki i wieki...

Nie dziw, że przy tak groźnym pojęciu o śmierci, największa troska egipcyan była przyozdobienie „komory wieczności”.

Sobowrój Amenoifsa II. szarłaby się niejedną przysługą. Zdala od ludzkiego zglizku w otoczeniu swej rodziny przeleżał przy a moza i cztery stulecia,

gdy nogami do uszu jego doleciał odgłos młotów. W jego podziemiu wtargnęli ludzie żywi. Byli to kapłani Ozyrysa. Nieśli dziewięć trumien, ze zwłokami dziecinnymi królów, potomków Amenoifsa, aż do Faraona Setnacha. Zamurowano ich wszystkich razem. Kapłani wyszli, podziemię zapadło w mrok i ciszę.

I znowu upłynęły wieki, może z dziesięć, może ze dwadzieścia. Przez ten czas nie maćto cizy. I oto, pewnego dnia doleciały znowu Amenoifsa naderzenia z zewnątrz. Wtargnęli rabusze z pochodniami, z wraskami, odwinęli mumię, pobierali im wszystkie klejnoty, pozrywali za szyi kosztowności. Pdziewiliwszy się inepem, zamurowali wejście do grobowca i umiękli.

W tym czasie przez kilka stuleci panował spokój. Alifci sobowrój Amenoifsa II. usłyszał znowu stuk młotów. Wtargnęli ludzie jakiejś rasy nieznannej. I zabrał wszystko — nawet owe dziewięć giębków ukrytych mumi. Zostawił jednego tylko króla Amenoifsa. Od owego dnia jest skazany na codzienneą dyngyrcę.

„Rozejrzawszy się lepiej, widzę jeszcze inne mumi. I Kobięte, zapewne królowe, z rozpuszczonymi włosami. Ma profil o rysach ślicznych... Opodal dziecko z twarzą lalki, z podgoloną głową; zostało tylko pasmo włosów z prawej strony — za znak kró-

Ten galimatyasz ugody ma się opierać na ściśle rzeczowym programie. Co on ma obejmować? tego nam nie wyjawiono, powiedziano jedynie, że „kandydaci mają być na nim wypisani. Leć w jakiej formie? Czy w takiej, jakiej pragnie konserwatyści, czy według formułek p. Stępińskiego, czy w myśl „mimoalnego” żądania p. Battaglia, czy też wedle postulatów p. Kolichera? A może i to programow. żądanie zostanie „skonsolidowane” według przystawia: „nie pies, nie wydra itd.”

Nie mniej zajmującym jest ustęp ostatni. Demokraci pragną jedynie przedmiotowej większości w Kole, a brzydzą się „osobistymi kombinacjami”. Brawo. Takiemi kombinacjami na wszystkie strony stronniczo demokraci w parlamencie i w kraju nie postawi się na nogi, szerszych wpływów nie zdobędzie, Galicy się nie przysyłu. Dobrze to tylko dla pewnych wódzów demokracji, bo w drabinie takich kompromisów dojść mogą do swoich osobistych celów. W kraju atoli muszą one wywołać jeszcze większe zamieszanie i pojęć, jeszcze większe niezrozumienie do polityki, jeszcze większe zaburzenie i zaleźlenie. Stronictwo, które pragnie coś zdziałać dla dobra publicznego, musi śmiało iść naprzód do programów swoich celów — chociażby po trupach innych stronnic. Tylko wówczas zdobędzie sobie zaufanie i poparcie tych, którym służyć pragnie. O znaczeniu stronnic decydują jedynie ich czyny — a nie takie kombinacje, nie tego rodzaju „masło maślane”, jakim jest ta kompromisowa uchwała demokratyczna.

LEON GRABOWSKI W KRAKOWIE

Magazyn konfekcyjny damski

Plac Maryacki L. 9. róg Rynku gł. Telef. 990

Magazyn sukien męskich

nagrodzony złotymi medalami w Paryżu i Londynie.

Szpitalna 26, vis a vis teatru miejsk. Tel. 561

Przy dobrej woli — wszystko da się zrobić...

Są u nas ludzie, którzy do sensacji delegacyj, o których pisaliśmy na inenim miejscu, zaliczają także... rozmowę arcykrycyja Franciszka Ferdynanda z prosemem Kola polskiego. Bo faktycznie także z nim rozmawiał on podczas owego krótkiego „cercle”. Rozmowa ta składała się wprawdzie tylko z trzech pytań i trzech odpowiedzi — lecz mimo to o niektórych wzbudzało niemal pewność, że obecnego prezesa Kola zaraz po nowym roku nrzymy w ministerjalnym fraku.

Arcykrykiki rozpoczął ten, rękome sensacyjny dyalog uważa, że w Krakowie, gdzie jak wiadomo, bawid niedawno incognito — bardzo ma się podobało, a co przez Kola odpowiedział, że Lwów jest również bardzo ładnym miasteczkiem. (Wierzmy chę-

„Nauze zapanowały ciemności. Zgaszono światło elektryczne. Tam, w górach, na powierzchni ziemi, wybito podziemi. Bedim i trzycy w niebogłosy, kamienne ściany pochłaniają dźwięki. Narzeczone usłyszało jego wezwania. Zająłają się znowu lampki elektryczne. Munię nie skorzystały z tych paru minut, aby z trumien powstać — leżą jak leżaly, królowe w majestatycznym spokuju, jeli towarzyszy z przesteradiem w ustach, bo przez trzy tysiące lat śmiech poskromić nie zdołał. Cały ciężar grobowca przywalał na pierśi. A ogrybiony Amenoifsa zda się przysyła. Zostawie mnie w spokoju. Zgacię te lampy. Utrajcie się mojej niedoli!”

Zaiste, co za ironia losu! Staraj się ukryć głęboko. Tysiące ludzi wydrząto te skały, tworząc labirynt prześwi podziemiem. I oto leży teraz, oświecony elektrycznymi lampkami, leży dla rozrywki turyst w.

Liliść mnie chwytła. Mówię do Bednina: „Wyprowadź mnie stąd przeto.”

Ferson pozostają w samotności. Andrycya skończona.

Magazyny i tawarów bielizny i konfekcyj dla dzieci

Josefa Massarowa i tawarów bielizny i konfekcyj dla dzieci

w Krakowie, ulica Floryńska L. 15. „Wysprzedzą bieliznę i konfekcję dla dzieci”

urządza ogromną

po bardzo niskich cenach.

FILIA c. k. pr. w Krakowie. GALICYSKIEGO ARCYBISKUPNIEGO BANKU HIPOTECZNEGO w Krakowie.

Kapitał akcyjny Banku założonego w r. 1867. K. 20,000,000
Fundusz rezerwowy „ 8,000,000

Przyjmijemy papiery wartościowe, w depozyty do przechowania.
Wynajmujemy skrytki w kasach (Safe-Deposits).

Kupują i sprzedają papiery wartościowe.
Przyjmują wkłady pieniężne do oprocentowania.
Oprocentowanie rozpoczyna się od dnia złożenia.

To, co się obecnie dzieje we Wiedniu z okazji tworzenia nowego gabinetu, musi każdego, zdrowo i rzetelnie myślącego człowieka, do zwięzłego oburzenia i tępoty w tem przekonaniu utwierdzić, iż życie nasze publiczne z dniem każdym coraz bardziej ułaci na swej moralnej sile i tężyźnie. Przyczyną tego we Wiedniu sądzić można, iż na czole polityki polskiej we Wiedniu występowali się ludzie, co nigdy nie nastąpił się być znajdując na szerzej arenie publicznej, ani usporządzać sobie należnych stanowisk. A jednak dziwnym wprost zdarzeniem to ów jednostki to decydują o obecności i losach naszego społeczeństwa. Kogo za to obwinąć? czy społeczeństwo, które pozwala bezkarnie takim „politykom” sobą rządzić, czy to warstwy, na barkach których nie wyrosły i niegdyś pod dowództwem belary? Nie wiadomo. Fala rozwojowa naszego publicznego życia wywołuje ich na wieści, iż z tem się jak trzeba, ale zarzekać można, że nadzieję, iż jak prędko politycy nasi wytychneli na fali tej, prędko w niepożyczanym rozwoju życia publicznego to sama fala ich zatopi, a z tem nieszczęsną o nich powieć. Ohydo stało się to jakby przedziwne.

Jak widyśmy, naradowa wiele rozgrywa się między czterema polskimi politykami gra. Już od kilku dni bawia we Wiedniu przywódca poszczególnych stronnictw i odpowiednio bryną zachody, by zdobywać dla „swoich” ludzi ministerstwo. Z jednej strony namiestnik Bohranński szepce do ucha dygnomantowi na nowo premierowi baronowi Bienerthowi, by stworzył gabinet urzędniczy, w bo w ten tylko sposób uniknąć można przesilenia namiestnikowskiego i uratować dla siebie fotel namiestnikowski we Lwowie. Baron Bienerth długi czas puszczał mimo ucha te podstępny, bo miał wzrok wytyczony ku Pradze i walczył walczył w ten tępo parę komisji narodowej części niemieckiej. Ale prace te nie podostępowy naprzód; awersję początkowy ich okres wskazywał na zniżającą się fiasko. Ci sami Niemcy, którzy z awersją barona Bienertha o najlepszych swych ochotkach zawracają głowy z Czechami, ci sami przez zapęd nieprzejawnioną stanowiska przyczynili się do rozdzicia. Wzwał tedy dygnomant premiera przesać Związku ożenkiego Fiedlera i jego odnośnie do resortu polityki gabinetu zapytał o zdanie. Fiedler odpowiedział, iż Czesi ze względu na rozbiór się rok w rok praktyczny, nie wyślą swoich parlamentarzystów do nowego gabinetu. Co do charakteru zaś nowego rządu, to odpowiedź Fiedlera schodzi się do odpowiedzi na odpowiedź namiestnika Bohranńskiego.

Zdobywano zatem, że ma być gabinet przeważnie niemiecki.

A tymczasem z drugiej strony tworzy się donkicia namiestnikowska ośmieszająca i fatalnie konflikt, w skład której wchodzić mają trzy polskie stronnictwa, a to: wszechpolscy, demokraci polscy i ludowcy.

Między tymi wrogimi dotąd żywiołami trzeba było znaleźć jakiś punkt styczności, zarówno jakiegoś dawnego połączenia chemicznego, któreby przeciw jaskółce to trzy frakcje. Zadanie niełatwe. Ale znalazł się sposób, znalazł się człowiek, który się podjął tego ekstrawaganckiego zadania.

Któryby mógł być tym człowiekiem, jeśli nie Stański, ten mistrz nad mistrz do prowadzenia in tryg politycznych, robenia kalkulekomych kędzió, kreślenia na politycznej tablicy podziwienia godnych i niespodziewanych zryskach.

Dotychczasowy niewolnik konserwatystów, głoszący od lat hasło: „wielcy i mali rolnicy łączcie się”, w jednej chwili zraził się do namiestnika. Powstały były przarządne, a znajdujący bliżej stonkami w Polskiem Stronnictwie ludowem opowiadają, iż między innymi grały rolę w zerwaniu Stańskiego z drem Bohranńskim następujące trzy:

1. Rozdano koncesje syntkarskie mimo woli Stańskiego;
2. Starosta Krośniewskim zamianowano urzędnika, który nie będzie narzędziem w rękach Stańskiego i nie będzie mu „pilotował” ludowcy w krośniewskim powiecie;
3. bez zawiadomienia Stańskiego wysłał się namiestnik porozumiewać z przywódcą partii narodowo-demokratycznej we Lwowie z drem Grzywnym.

Między tymi dwoma ludźmi nastąpiła nie rozegraną partii. Stański wychodząc z zakucia, że kłęcz do bramy namiestnictwa spoczywa w rękach Kwa Polskiego, chciał przymierzem z wszechpolcami obać Bohranńskiego i na podstawie tej konsolidacji rozebrać dwie wolne dla Polaków ministerstwo teki.

Alie przymierze szło opornie, nie zo dobru-drućy Głański nie mógł przehylić szali na stronę przymierza z ludowcami. Stański przednił punkt ciekkości do Krakowa i to próbował szeregować z demokraciami.

Ci politycy ludem chodzący nie dali się ujść w pierścien kolbicy. Pozostali walczyć-polscy; z nimi należało dobieć targu. Bo z tej podawły w wpływała możność podchwycenia przez Stańskiego teki. Ale ten trybun ludowy nie był pewny, jak „najwyższy kurs” będzie przyszedł przez ogół członków P. S. L. ludzi przez trzy lata przeciw narodowej demokracji pod Burzańskich. A nuż nie zobaczą pewnego „wspólnego” interesu, jaki według takiego „zwanego” jak Stański, łączy te dwa sprzeczne elementy. Pisze więc broszurę, w której na podstawie zwierzających frazesów ustnie ogłoszono interes stronnictwa, jego program i ideę nagiędo do p. trzeby chwili, potrzeby tylko ogłoszenia, iż i o ile z pomocą broszury zabiegom Stańskiego o fotel ministerstwa, na razie nie wiadomo; to tylko pewna, iż wśród członków Stańnicztwa na gruncie krakowskim wywołała duży niesmak i większe jeszcze niezadowolnienie.

A tymczasem we Wiedniu sytuacja się zmieniła, bo przeciw konsolidacji wygrawa partję namiestnik Bohranński. Ostatnie wiadomości wskazują, iż znosi się bardzo poważnie na odosobnienie Stańskiego i jego klubu. Z chwila, gdy wszechpolscy wyślą gwarancję, że w przyszłym gabinecie zasiądzie Głański, w tej chwili podniósł głowę i nie chcą nawet mówić że Stański kom Demokraci polscy, fortyfikują sprawę budowy dróg wodnych, nie wierzą w szeregłość popierania tej sprawy przez Stańskiego, mimo, iż ten wysawa rozmyślnie, ale beznadziejnie nie największego szermierza budowy dróg wodnych, post- Kędzióra.

Tak przedstawia się stanek największych stronnictw w Kole do Stańskiego. Odosobnienie przeto, znalazły się raptem przywódca P. S. L. w odosobnieniu, zdany na łaskę i niełaskę rozmaitych, nawet pojedynczych osób. Ale — według zapowiedzi, wyrażonej w broszurze — ma jeszcze Stański pewne atuty w rękę, a jakie? to pomówimy o tem w następnym numerze.

Nadesłane.

(Za tę rubrykę Redakcja nie odpowiada.)

Dobrezarnie

E. MLECZARNIE
E. DOBRZYŃSKIEJ
PRZY PL. W. W. ŚWIĘTYCH L. 10
I PRZY UL. SŁAWOŃSKIEJ L. 12,
wydają wysmienite śniadania, podwieczorki i mleczne kolacje.

Kto raz spróbuje **Mydeł** przeliszczonych stale używać będzie higienicznych: **M. MALINOWSKIEGO** wyrobu
11 odmian zapachów kwiatów i wody kolonjskiej.
Cena od 60 halercy.
Do nabycia w aptekach, składach apt. i handlach perfum.

Magazyn Medyczny
firmy
Dr. Bolesław Dobner
Kraków, Plac Szczepański L. 2 — poleca
Dział kobiecy — Dział dziecienny.


PIERWSZY GALIC.
Zoologiczny Zakład „ORNIS“
złożony w r. 1897
odznaczony 16 medalami rząd. i więcej jak 350 pierwszemi nagrodami, wł. A. MALINOWSKIEGO, dyrektor: Kraków ul. Stawkowski L. 16 naprzeciw Grand Hotelu. Redowis: poczta Dobki, wille własna. Konsultera w Parku Krakowskim dla P. T. Publiczności otwarta. Zakład poleca po najniższych cenach różne rasowe psy i drob. jaja do wylęgu. Hare kanarki, kolibry, gad, papugi, skaki, żywność itd. Wypycha teno ptaki i zwierzęta. Bog. III. cen. za nad 5 h. marki.

APULEIUS
AMOR I PSYCHE
Przekład L. Rydla, ilustracje z frusków Rafaela Cena K. 6.
Nakład Księgarni S. A. Krzyżanowski Kraków Rynek.

MATTONIEGO
GISSHÜBLER
naturalno alkalizna woda mineralna SZCZAWIOWA.
Zakład wodoleczniczy i sanatorium specjalizacji chorób nerwowych
Dra KUPCZYKA
W KRAKOWIE, UL. SZUJSKIEGO L. 11, otwarty przez cały rok.

Artystyczne skromne i wytworne ubiowanie
Józef Sperling
Kraków, Dunajskiego 7.

W BERLINIE
POLSKI HOTEL-PENSION
Zimmerstrasse 97, przy Friedrichstr.
Pokoje na dnie i miesiące z utrzymaniem lub bez. Usługa polska.
Dzwonek na służbę z ulicy przy wejściu.
Skrzetuska

Najlepszym dowodem
dobroci „prawdziwej : Francka” przemieszki jest ta okoliczność, iż rozmaici ciemniemi drogami próbowano renomę nazwiska „Franck” wyzyskać na korzyść gorszych fabrykatów. — Dlatego też każda przeczorna gospodyni powinna uważać na znak rozpoznawczy: „Francka z młynkiem do kawy”. —

Taka skrzyneczka lub paczka surogatów kawy, która tego „młynka do kawy” jako znaku rozpoznawczego nie posiada, nie jest prawdziwą „Francką”. —
Dlatego też baczność przy zakupie!

Ceny detaliczne
prawdziwej „Francka” przemieszki do kawy

w 1/2	3/4	1/6	1/6	1/6	kg. skrzynieczkach
56	30	26	22	22	halercy
w 1/6	1/6	1/11	1/15	kg. paczkach	
15	11	9	7	halercy	

Pr. pl. mode W. 3738, 13 i 10 L. 7.

B. WERZEŃSKI
Kraków, Rynek, róg Floryańskiej,
Telefon Nr. 368
poleca: Bieliznę męską, Płaszcz, Peleryny, Obuwia amerykańskie, Kapelusze, Czapki, Krawaty, Łaski, parasole, Przybory do podróży.

ZIWNOSIENSKA BAIKA

W KRAKOWIE, RYNEK 17.

SYLWETKI ARTYSTYCZNE.

WILLIAM MILLER.

Od początku b. sezonu nadnowa opera wiedeńska na nowego pierwszego tenora. Bardzo go jej już było potrzeba: Schrödter żyje już tylko dawna śmiała, Schmedes coraz bardziej przypomina, że tylko forsownie został przybory na barytona na tenora. Słonek zaś jest w operze tylko gościem przez sześć tygodni w sezonie i na wiosnę. Nowy tenor przybył do Wiednia z Dusseldorfu, który to tenor ma sześć głośne szczęście do wydawania północnych wielkich gwiazd. Już z metropolii przemysłowej nadreńskiej dochodziły o Millerze najpochlebniejsze wiadomości, nie tylko jako o posiadacza pięknego głosu, ale — co rzadziej na scenach niemieckich — jako o śpiewaka ze świetną kulturą wokálną. Zawiądzają jej Miller pewnym lekarzem amerykańskiemu, specjalistą chorób gardła i krtani, który nie mogąc sam z powodu słomności fizycznej, został śpiewakiem, wysunął sobie ucznia, na którego przejął całą swoją niemożność. Dzięki temu posiadł Miller też zdumiewającą wytrzymałość głosu, która pozwoliła mu wygrać sławny w niemieckim świecie śpiewaczom, a ryzykowny zakład, że odpowie w teatrze partyę Stolzinga w „Maistrach śpiewaków”, a bezpośrednio potem powtórzy ją w domu całej i bez przerwy. Jemu też zawiądzają takie wyprzedzające skąd głosowej i taką kulturę interpretacji, że zarówno partye bohaterkie jak i czyste liryczne śpiewa z równą łatwością, a co więcej równie artystycznie.

Repertuar Millera jest obrazem zdumiewającej wszechstronności, obejmuje bowiem takisto ostojności jak Lohegrina, Tanhausera, Stolzinga, Zygmunta i księcia w „Ripolcie”, Tamina w „Flacie czarodziejki”, Radamisa, Azzala w „Krocieli Sabu”, Canina w „Pajacach”, Don Josego i wiele innych. Ostatnio kreował Miller partyę tytułową w głosnym przedstawieniu „Barona cygańskiego”, obsadzonego całym garniturem najpiękniejszych gwiazd śpiewackich wiedeńskiej opery.

Szczęśliwo ma artystyczny, ale ciekawy: Miller pobiera ze śpiewaków opery wiedeńskiej największą gażę — za osiem miesięcy 70.000 koron. Dwa miesiące ma wydmowane kontrakcja na gościnnie występy. Dzięki temu będziemy mieli także w Krakowie możliwość usłyszenia znanego artysty.

Rd mojeur.

Urzednik obznajomiony z praktyką biurową, znajdzie zaraz umieszczenie. Zgłoszenia pod szyfrą E. K. przyjmuje Administracja «Gazety Niedziakowej»

Posada

sekretarza gminy w mieście w pobliżu Krakowa do obsadzenia zaraz przez ukoniecznionego prawnika lub konceptysta adwokackiego. Wiadomość bliższa w kancelarii adw. Dr. Józefa Steinberga w Krakowie.

KRONIKA.

Do dzisiejszego numeru załączamy dla wszystkich Abonentów cennik firmy „Auto”.
Zjazd Rady Naczelnej Stronnictwa Ludowego odbędzie się 20 b. m. w Krakowie. Na porządku obrad omówienie sprawy politycznej w kraju i państwie i powzięcie w tej sprawie stanowczych uchwał. Na zjazd zaproszeni są także przedstawiciele sejmowi i parlamentarni, tudzież wszyscy wybitniejsi działacze ludowcy z całego kraju.

Powozachy bank obrotowy w Wiedniu otworzy z dniem 1 stycznia 1911 Hillę w Krakowie i obejmie wówczas firmę bankierską Józefa Lauerera. Hillę otwodzi się umowa przy ulicy Grodzkiej 1. 6, zaś w kwiecień przeniesiono zarząd na Rynek główny 1. 8. — Powozachy bank obrotowy rozprządza pełnym władaniem kapitałem akcyjnym, wynoszącym wraz z funduszem rezerwowym 34 miliardów koron i posiada obecnie w Wiedniu i na prowincji 28 filij. Do rady zawiądującej bank należą: p. Paweł Seybal (prezydent) George Borckenstol (wiceprezydent), dr. Eduard Mandl, dr. Anton Kowalewski, dr. Adolf Mandl, Oskar Mayer, dr. Günther, Fryderyk de Scholler.

kupuje i sprzedaje papiery wartościowe, jak losy, renty, listy zastawne, akcje, obligacje. Monety zagraniczne, marki, franki, ruble, dolary. Złatwina wszelkiego rodzaju interesu bankowe. Uskutecznia szybko zlecenia giełdowe, przekazy na miejsca kapielowe i zagranicę.

Echa wybuchu prochnowi. Wczoraj przed południem odbyła się w strażnicy miejskiej w Podgórzu uroczystość wręczenia srebrnego krzyża honorowego strażakowi Wilezkiemu, który z narażeniem własnego życia pracował wśród światła i palącego smogu wyciągał prochno w Wall Dubachkiej wynosząc rannych z domów i pomagając lekarzom. Dr. Smorgulewicz w jego zaślębach okazywał sympatię. Cereoniom wręczenia krzyża dopełnił p. stożkowy przemówienie stróża p. Bodnar, w wypracowaniu też wzięli udział także burmistrz Maryewski z gronem radnych i przedstawiciele różnych instytucji miejscowych.

O przyłączeniu Podgórze do Krakowa. Wczorajszego przedpołudnia odbyło się w sali sejmowej w budynku publicznego zgromadzenia ludowego, zwołane przez miejski komitet partii socjalno-demokratycznej, ośm ośmiędziesiątgodzinnego zjazdu Rady miejskiej, tudzież sprawy przyłączenia Podgórze do Krakowa. Na zgromadzeniu bardzo licznie przybyło oprócz własnej szczyt robotników i inteligentów z różnych stron, gronem radnych z burmistrzem p. Maryewskim na czele.

W zagłoszeniu obrad przytoczone do wyboru prezydym, w skład którego weszli pp. Jan Packan jako przewodniczący, J. Jaworski jako zastępca. Referat wygłosił dr. Emil Bobrowski. W dwugodzinnej, często oklaskami przerywanym przemówieniu, przedstawił dr. Bobrowski działalność Rady miejskiej w ciągu lat ostatnich, a w szczególności omówił zacieśnienie i podjęcie do przeprowadzenia ananazy w mieście i regulowania tych wszystkich spraw, które dla rozwoju miasta są najbardziej potrzebne. W dalszej części referatu namalował dr. Bobrowski akcję zmierzającą do przyłączenia Podgórze do Krakowa.

Sprawa ta w czasach ostatnich przeszła był w Podgórze aktualną, z powodu opóźnienia tych czynności, którym ją porozono. Magistrat krakowski zwrócił się jeszcze w czerwcu s. r. do Podgórze z propozycją dalszych pertraktacji, tymczasem odnośnie komisje podjętkę R. m. dołączyli się do niej i tymi ułożeniami. Mowa najpiękniejsza także zaliczono szacharki pewnych jednostek z Podgórze, które hierując się osobistym interesem, pracowały jak najrychlejszemu przyłączeniu do Krakowa ze szkoda pierwszego.

Referat wywołał paragoniczną dyskusję, w której przemawiali pp. radny m. st. szluzier Rolite, dr. Emilowicz, burmistrz p. Maryewski i przewodniczący p. Packan poczem uchwalono położyć koniec dla dra Bobro w kwestii tych radnych, którzy energicznie stawiali w Radzie miejskiej w obronie słabszych interesów mieszczków.

W sprawie przyłączenia Podgórze do Krakowa zgodnie z życzeniem r. ferata nie powzięto żadnej uchwały. **Kradzieże na stacyi w Plazowie** nastąpiły nie ostatnio, ale przeciwnie mnożą się, jak grzyby po deszczu, pomimo czynności władz kolejowych. Ostatnią zaszczepioną sta znowu dwóch kolejarzy panny wagonów Podgórza i przewoźnika Franciszka Marszaka, którzy od szeregu miesięcy okradali wagony towarowe.

Podczas rewizji, przeprowadzonej w ich mieszczkach, znaleziono szereg przedmiotów strażdnych w portfelach. Oni odstawiono do sądu.

Bal Akadem. Związku Esperantystów. który odbędzie się w sobotę 14 stycznia b. r. odbędzie ogólnie zainteresowane wśród sfer tejże inteligencji. Wielka ilość zgłoszeń z prowincji świadczy o doniosłości i Henrym urządzenie słońców Józefa Esperanto. Spotkaniu wzięli przyjazd Esperantystów z Wiednia, Rosji, Borna i Lwowa. Komitet pod kierownictwem p. Zygmunta Dylewskiego i prezosa Towarzystwa p. Makymilliana Popera czyni wszelkie starania, by pierwszy bal nie zawiedł pod każdym względem zaproszonych gości. Do komitetu gospodni należą: pp. Aderowa, Bieńkowska, Binska, Brzozowska, Denabowska, Plechowska, Grodzka, Hanusowa, Hosińska, Jarczyńska, Krawczyńska, Leona, Łazarska, Morawska, Parońska, Schwarczowa, Soltysowa, Starobachowa, Karala, Ważyłowa, Witkowska, Zbrowska i Zielonowska. Bilety wstępu na galeryę, których ostatnich niewielką ilość posiada komitet, wydaje się oddzielnie od godziny 12—1 w pol. w sal 33 Cell. Nor. i od 6 1/2—7 1/2 w lokali Towarzystwa Esperanto przy ulicy Flakowskiej 1. 39, II piętro.

Bochnia, 7 stycznia.

(Korespondencja własna „Gazety Niedziakowej”).

Przywołany brud galicyjski wybranie ilustracje bocheński sądy powiatowy. Główny i niechcący — to dwie charakterystyczne cechy rezzydantów Temidzi bocheński. Też śiępą też głośno sprzeciwiając się, aby się widzieli tych wrost obdanych stanów: w domnych, zażacz.

nych krytarzach głośni się masez interesent, wchłaniają w swoje pięca miliony miszawoz — a pozakażania podobna pędzą do milicji szlachowicznych niż do miejsc przaczynanego dla żytku Indki!

Alastu naszaj już zdawała kolmasa o nowy budynek dla domu — jest dalszymu kotęcy się do naczelnem grochu o ściance No. bo i jakże, jeśli podobni władza do parlamentu. W. B. Korywiak wyraża oświadczenie, że jest agrarystem i tylko interes agrarne go obchodzi. Cóż ma być bocheński i wielką polityką liderów bocheńskich. A więc biedny obywateli pisał dalej podaj, podawaj, grabieżu całkiem, bo nasz Austria miał mieć dresdenczy, miał mieć kanielski polowie, pisał i śledek śiępą, głośni się sądził w klasach, w ci, którzy powołani są do obrony trybunał interesów muszą mieć Franza Erdner — bo twój interes — jest ich szkodą.

Opróżniona — zamieszkała zastępowego kapelmistrza Ludgera posadę (kierownika kapeli samostan) otrzymał p. J. Kudowski, jeden z pierwszych aktywistów Filharmonii Warszawskiej. Z zadoleniem trzeba przyjąć ten wybór zarząd samostanowego, padł on na młodego i energicznego człowieka, dającego pełną gwarancję polebnienia posianem bocheński muzyki samostan.

We westubiu kolejowym strażdli śnie bocheński dorobkarsze przytułek noclegowy. Mobyły pan burmistrz w powrocie z polebnem demokratycznymi wglądami w te sprawy i powołanym czynnikiem kaszal westubiał sporządkował.

Raut „Nadziei” i Rabki.

W niedzielę sobotę odbył się w pięknie dekorowanych salach Starogo Teatru na rzecz Towarzystwa „Nadzieja” i Towarzystwa Izraelickiego kolosa leonczycy w Raboce raut pod protektoratem ponia dra Adolfa Grossa, wiceprezydenta miasta rady dworu Józefa Sarago, profesora Uniwersytetu Dra Sternbacha i prezosa Rady wyznawczej dra Tillesa.
Juz o godzinie 10 wieczorem obzarsze sale zaczęły się zapelniać doborową publicznością. Przybyli między innymi radca dworu p. I. Sare, prez. zboru izraelickiego, Dr. S. Tilles, wiele radców miejskich i t. d.

O godzinie 11 rozpoczęły się tańce, które trwały do rana.

Raut ten zaslęgnie na uwagę juz z tego względu, że dawal przeglad strójnych i modnych kreacji damskich. I tak: Pp. Tillesowa nosila suknie śnieg elektroniczne, pokryta czarną markizetą, tyniuka, p. Jankiewiczowa w suknie na tie liberty drap, pokryta czarną jedwabną etaminą, Stanistawowa w Epsteino w wespianiaj suknie crepe de china pokryta pięknym kirasem siatkowym ze złotem, Oberla Adorowa w Jasla suknie jedwabna charmense w kolorach czepi pokryta piękna czarna koronką na wiekach tyniuki, Ignacowa w Ebe i przeziarowa w suknie jedwabna liberty drap pokryta czarna etaminą jedwabna, Falterowa w suknie etaminą jedwabną elektroniczną, przybrano bogato haftem tego samego koloru, M aschlerowa w jedwabna tosetka koronka drap etaminą przybrana futrem, Dr. Steinbergowa w suknie bordeaux jedwabna pokryta czarna jedwabną etaminą, dołem szerek czarna plisa.

P. J. R. i t. m. w suknie czarna gazowa przybrana pajetami dołem sukni z boiliarą kolorowa, Raffisowa Landanowa w gazie seledynowego koloru z srebrną białą z bobrami, Ignacowa Landanowa w sielną jedwabną suknie jedwab woiere pokryta złotymi haftami, Aderowa w suknie liberty zielona pokryta czarna gazą, J. B. i w suknie z crepe de china — suknie przybrana dzietem tego samego koloru, Siankiewiczowa w suknie z liberty zielona pokryta czarna gazą, obramowana w kolorach tyniuki, Libermanowa w suknie z floras de china przybrana haftem tego samego koloru, Holzerowa w suknie liberty miękkiego pokryta koronką pontelasse, Korgoldowa w suknie koloru losos pokryta koronką chantilly dołem obrzucała futrem, Nonamnowa suknie jedwabną woiere pokryta koronką tego samego koloru i wiele innych. W okazywał strojach wystąpiły panny na wczorajszym rautcie.

Wymienić wszystkich niepodobna, wspomynamy tylko o następnym p. Jah r. w suknie z crepe de china różowa spięta borta w tymże samym tonie, Suskindowa w suknie żółta pokryta gazą, woiere przybrana dzietem srebrnym dot sukni obrzucono gronostają Rausówowa w suknie crepe de china woiere tyniuka zakofczona złota frędzla i wiele innych.

Buletom zarządzały p. P. Aronsohnowa,

STEFAN IGGLICKI

W KRAKOWIE, ul. Sławkowska 1. 10. Telefon 651.

naprzeciw Grand-Hotelu.

MAGAZYN MEBLI

I PRACOWNIA

TAPICERSKO-STOLARSKA.

Skład tapet, linhrusty, szfukaterpny, listew i t. p.

Materace włókienne, sprężynowe i druciane.

Story do okien i żaluzje.

Przyjmuje się tapetowanie pokoi i przerabianie mebli tak na miejscu jak i na prowincyi.

PIŁKI NOŻNE, BALONY GUMOWE, RO WERY i TRESYNYKI dla dzieci

oraz ciągle nowości w zabawkach poleca:

STEFAN POŹREBSKI Kraków, RYNEK 32. W niedzielę i święta zamknięte.

Horowitzowa, Oberländerowa, Judkiewiczowa i p. dr. Eichhorn, dr. Landau i dr. Z. Ehrenpreis

Kwiaty sprzedawała p. dr. Ignacowa Landanowa. — Galeryja była przepelniona. Dochód czysty wynosił przeszło 3000 koron.

Telegramy z kraju.

Piekłarna maszyna.

Stanisławów. (Tel. w Gazety *Poniedziałkowej*). Dzisiaj w nocy około godziny 12 wykopano tu na znanego w naszym mieście majstra rzemieślnika i właściciela sklepu z mięsem Mroczka zamskiego dynamitowy. Kiedy Mroczko znajdował się w jednym z pokojów, usłyszał nagłe jak z trzaskiem szły wypad do pokoju sąsiedniego jakiś ciężki przedmiot. Przestraszony zapalił lampę i udał się tam, aby skontrolować, co się właśnie stało. Na ziemi zobaczył jakiś przedmiot, który wyglądał na zwykły brokiewy. Lecz miłośnik schylił się wprost w stronę tego przedmiotu. Wtedy nastąpił wybuch, jak się później okazało, była to piekłarna maszyna mająca wygląd kamienia. Dynamit eksplodował i strzaski Mroczkowi prawie zupełnie rękę, a lewą w straszny pokaleczył sposób; nado z plec z okolicy łopatek wyrwał mu płat mięsa; jedna ze ścian całego zmieszczono. Odgłos wybuch usłyszano na policy; to też kilku policyjantów pospieszyło na miejsce wypadku. Przedewszystkiem zawezwano lekarzy, którzy zajęli się natychmiast ciężko rannym. Na razie przypuszczają dwie przyczyny zamachu: jedni twierdzą, że był to akt zemsty wykonany przez nieznanego sprawcę za to, iż Mroczek był donoznanym i odbijał kobiety swoim kołegom, drudzy natomiast sądzą, że był to akt zemsty z powodu znacznego podwyższenia cen mięsa przez rzemieślników stanisławowskich. — W ostatnich zwłaszcza czasach otrzymali oni cały szereg listów, w których żąrogano im, iż w razie podwyższenia cen mięsa zostaną zabici.

Wiec ogólnogalicjijski rękodzielników.

Lwów. (Tel. w Gazety *Poniedziałkowej*). Dziś odbył się tu w sali ratuszowej przy nader licznyim udziale delegatów wic ogólnogalicjijski rękodzielników. Wic zgalił przez lwowski Izby rękodzielniczej p. Schir i m. r., który został wyznaczony obrony przedwładniczym. Drugim przewodniczącym wybrano prezesa krakowski Izby rękodzielniczej p. Kosobuckiego. Imieniem miasta powitał zebranych prezydent miasta Lwowa p. Cichociński. Na wien wygłoszono cały szereg referatów. Zebrani zaproszowali przeciw ustawicznemu przesuwaniu rękodzielników i fabrykantów do coraz wyższej klasy przez Zakład ubezpieczeń od wypadków. Między innymi przemawiał poseł socjalistyczny p. Hudec, który oświadczył, iż w krótkim czasie wzmiesion będzie na komisję odpowiedni projekt, normujący tę sprawę.

Pożar w sklepie bławatnym.

Tarnów. (Tel. w Gazety *Poniedziałkowej*). Dziś o godzinie 5 po południu zauważyła publiczność przechadzająca się po ulicy Krakowskię dym, dobywający się z zamkniętego sklepu towarów bławatnych i konfekcyj damskiej przy Spółkowej. Zawiadomiono natychmiast o tem straż pożarną, która wkrótce przybyła na miejsce. Ponieważ głównych drzwi zewnętrznych nie można było otworzyć z powodu braku klucza, dlatego wywołano drzwi boczne ze sieni i do środka skierowano prąd wody. Na miejsce pożaru przybył burmistrz miasta dr Tertit tudzież dyrektor oddziału hydroczłowiek. Przyczyna pożaru było zapalenie się od żelaznego pieca szafy ze sukien. Szefa dr Lea. Również poseł P. a. w. w. który się trzeciory koron. Przy gaszeniu roznęto nętyo nowych hydrantów, które funkcjonowały znakomicie.

Telegramy.

Sytuacja we Wiedniu.

Zmiany w Kole polskim.

Wiedeń 9 stycznia. (Tel. w Gazety *Poniedziałkowej*). Komisja parlamentarna Kole polskiego zbiera się dziś o godzinie 5 w celu zastanowienia się nad dalszą taktyką wobec tego, że poseł sejmuowy Kędziór odmówił objęcia posady szefa sekcji w ministerstwie robót publicznych. Jak się słychać, przeszedł Kole polskiego w charakterze prowizorycznym aż do czasu wyboru postem parlamentarnym prezydenta miasta Krakowa dr Lea będzie poseł Siwiertnia. Poseł Sikorski ma objąć urząd szefa sekcji w ministerstwie robót publicznych w miejsce p. Kędzióra i zrezygnować z mandatu na rzecz dr Lea. Również poseł P. a. w. w. który się skarży na zrużenie i słabę zdrowie, nie się zrzec mandatu na rzecz posła B. a. p. w. s. k., któryby został przewodniczącym klubu demokratycznego we Wiedniu. Dr. Głabiński bawi dziś poza Wiedniem.

Wiedeń W tniejszych kolach politycznych, drzwi z Kola polskiego, że w obecnem przesileniu w skandalicznym wprost sposób pozwoliło się wywieść w pole. Dr. Głabiński, pragnąc za każdą cenę wejść do gabinetu, zawarł pakt z baronem Bienenherm nie upewniwszy się poprzednio, jakie stanowisko wobec tego punktu zajmą wolnościelnicy stronnictwa niemieckiego. Do tego ostatnio interwencja tych stronnictw zaszkodziła go zupełnie nieprzygotowanemu. Dziś ma do wyboru tylko dwie drogi: albo zrzec się tek ministria kolejeizalaznych i przejść z Kolem do opozycji, albo przyjąć tókę bez wszelkich korzyści dla kraju, z wiazsca dla sprawy kanałowej. W kolach niemieckich nie wątpią, że dr. Głabiński tekę przyjmie, mimo że Galloya nie na tem nie zyska.

Mandat dla prez. Dra Lea.

Między demokratami krakowskiemi toczą się obecnie targi o to, który z nich ma ustąpić na rzecz p. Dra Lea. Poseł Zieleniewski nie okazuje zbytniej popochopności. Zdaje się, że się skrupi na posle Sikorskim albo Petelenzie i chodzi o to, tylko, jakie jeden z nich ma otrzymać rekomendację. W razie gdyby Kędziór odrzucił stanowisko dyrektora departamentu dróg wodnych, Sikorski objąłby te posadę, połączoną z rangą szefa sekcji i zrzekłby się za to cęq mandatu.

Nowa komedya.

Wiedeń. Korespondent „Gazety *Poniedziałkowej*” rozmawiał dziś z kilku wybitnymi postaciami niemieckimi i z rozmowy z nimi odniósł wrażenie, że interwencja p. Chiariego i towarzyszy przeciwko nowemu gabinetowi Bienenhertha jest tylko zręczną intrygą, ukuną z wiedz i współdziałaniem bar. Bienenhertha. Ma ona wyłącznie na celu uwolnić bar. Bienenhertha nawet od tych ogólnokrajowych zobowiązań, jakie wziął na siebie w sprawie kanałów. Jakkolwiek bowiem przyrzeczenia, dane przez niego Kole polskiemu, nie zawierają nic konkretnego, jakkolwiek absolutnie z nich nie wynika, że rząd naprawdę skłania się do budowy kanałów, są one zarówno dla rządu jak i dla stronnictwa niemieckiego bardzo niewygodne, ponieważ mogłyby wzbudzić niepokój, że bar. Bienenherth uległ żądaniom Kola polskiego. Dlatego on sam pragnął się z nich zwolnić, w odpowiedniej formie jeszcze przed definitywnym utworzeniem nowego gabinetu, przągnął uniknąć konieczności uwzględnienia sprawy kanałowej do swej deklaracji programowej. Sytuacja przedstawia się więc obecnie tak:

Baron Bienenherth albo już oświadczył, albo oświadczy przywódcom Kola polskiego, że wobec opinii Niemców danych jż przyrzeczeń w sprawie kanałów dotrzymać i spełnić nie może, że zatem kandydatami ministria Kola mogą otrzymać przyznania im tak tylko, bez wszelkiej zobowiązania z jego strony o do kanałów. Bar. Bienenherth przyrzeczenia napewno, że Kolo doszedłszy narzeczcie do ledn z podziałem łupów, jż nie zechce się narażać na nowe niepewne rokowania i na dalsze zakłócenia, że zatem Dr. Głabiński wejście do gabinetu, a Kolo nadal gabinet popierać będzie, chociaż w sprawie kanałów nie, absolutnie nie nie otrzyma ani nie osiągnie.

Takie wrażenie odniósł nasz korespondent z rozmowy z kilku posłami.

Łupy wszepcholskie.

W notatce, jaką ze strony wszepcholskiej rozesłano onegdaj do presy niemieckiej, znajdujące się wzmianka, że w kolach politycznych polskich oczekują komincji Dr Mayera, prezidenta komisji statystycznej, na stało się w miernie straszącą.

Reklama ta dla Dr Mayera jako następcy po Blifinskim, ma głębsze znaczenie. Oto ze strony wszepcholskiej czynią usilne starania, aby w miejsce Dra Mayera osadził Dr Buzka. Jest to posada w IV randze.

Kampania odbyła skończyła się całkowitem zwycięstwem wszepcholsków. Zapewnił o tek ministria p. Głabińskiego, a w p. Zaleskim zyskał cichego zwolennika, który pozostając pod wpływem krewniaków i krewni. A brahamowicza, będzie wykonywał tezę politykę sojuszu polodolaków ze wszepcholskami. Potwierdza się wreszcie wiadomość o kandydaturze p. Buzka na posadę prezydenta centralnej komisji statystycznej. Wszepcholscy wypuścili z rąk teke skarbku nie reklamując jej wcale z naciskiem potrzebnym. Przez fortygowanie Mayera uczynili go przychylnym dla kandydatury p. Buzka, który ma obecnie wszelkie widoki zdobycia tej posady.

Stanowisko Czechów.

Wiedeń. (Tel. w Gazety *Poniedziałkowej*). Nasz korespondent dowiadyuje się z wyprzedzonego źródła, co następuje:

Czeši, zaniepokojeni zamiarem zamianowania Polaka szefem sekcji budowy dróg wodnych, przyjęli protest stanowczy niemieckich z zadwołeniem. Czeši gotowi są na wet odstąpić jednę z ofiarowanych im tek Niemcom, byle tylko zapobiedz odwołaniu sekcji budowy dróg wodnych w ręce Polaka. Wobec tego wręczyli zamianowaniu szefem tej sekcji posła Kędzióra lub posła Sikorskiego upada zupełnie i Kolo nawet tego następstwa nie osiągnie.

Nowy gabinet.

Wiedeń. Interwencja stronnictw niemieckich nie zagraża najmniejszej niższej jż kombinacji nowego gabinetu. Osiągnie ona jedynie ten skutek, że tekę robót publicznych otrzyma Niemiec, a rząd zrzecze się wszelkich zobowiązań w sprawie kanałowej.

Trzeci gabinet Bienenhertha.

Wiedeń 9 stycznia — godz. 2 w nocy. (Tel. w Gazety *Poniedziałkowej*). Rokowania ze stronnictwami niemieckimi tudzież z poszczególnymi osobistościami trwały przez cały dzień; listę gabinetu, którą poniżej podajemy, przedłożył baron Bienenherth cesarzowi bez względu na wynik posiadzeń poszczególnych grup niemieckich. Lista ta jest następująca:

Prezydent ministrów: bar. Bienenherth, ministerstwo spraw wewnętrznych: Wickenburg, obrony krajowej: Georgi, skarbu: Meyer, handlu: Dr. Weisskirchner, kolei: dr. Głabiński, oświaty: hr. Stürgkh, robót publicznych: dr. Marek, sprawiedliwości: Hochenburger, dla Galicji: Zaleski, rolnictwa: rada dworu baron Widmann, wiceprezydent Śląskiego Wydziału Krajowego.

Wiedeń 9 stycznia. (Tel. w Gazety *Poniedziałkowej*). Baron Bienenherth przedłożył dziś na audyencji u cesarza, która jest naznaczona w południe, gotową listę nowego gabinetu, a w wydaniu wieczornem „Wiener-Zeitung” ukazał się odrębne pismo cesarza, zawierające nominacje utworzonego nowego rządu. Jazczco do południa nocy w niedzielną nie były obsadzone portfele ministerstwa spraw wewnętrznych i robót publicznych.

Otrucie gazem.

Monachium 17 stycznia. (Tel. w Gazety *Poniedziałkowej*). Przy ulicy Wilhelmstrasse mieszkało młode małżeństwo: Otto i Amalia Kern. Wczoraj wieczorem usłyszała ich sąsiadka wydobywające się z mieszkania, przez nich zajmowanego, przytłumione jęki. Uwiadomiona policyja, po wyważeniu drzwi, dostała się do środka i zobaczyła Kernów, leżących na podłodze iż prawie nieprzytomnych. W mieszkaniu nagromadzona była wielka ilość gazu, który się wydobywał z niedosć szczelnie zamkniętej rury.

Owacy dla króla hiszpańskiego.

Melilla. Gdy król Alfons onegdaj wysiadł na ląd w towarzysze prezydenta gabinetu Canalejasera oraz ministrów wojny i marynarki, ludność urzędzina nam żywą owacy. Po Te Denn udał się król do obozu. W świetnym pochodzie reprezentowane były także szerszy okoliczne przez swoich wyśłańców. Przez całą drogę witał króla zebrany tłum Hiszpanów i tubylców.

Tarnowska — obłąkana.

Wenecya. (Tel. w Gazety *Poniedziałkowej*). Znana ze skandalicznego procesu hr. Tarnowska oddana została do domu obłąkanych.

Jak wiadomo, poddała się Tarnowska w szeszym miesiącu ciężkiej operacji, a stan zdrowia w ostatnich dnach jeszcze się pogorszył. Do tego chorzy przybył wazyany ojciec, który za poradą adwokatów wzdusił podanie o blaskawienie Wczoraj zwiadomiono Tarnowską urzędzynie, że podanie odrzucono. Wiadomość podzielała tak strasznie na chorą kobietę, że postradała zmysły.

„Gazeta *Poniedziałkowa*” jest jedynym piemem polskim, wychodzącym z wazwe w poniedziałek o 6-tę rano i jest do nabycia na dworcach kolejowych, w agencjach i biurach dzienników.

„AUTO“

Kraków,

Plac Szczepański Nr. 2



urządza od **dziś** wielką
wysprzedaż

Wszelkich przyborów do zimowych sportów
turystycznych, a szczególnie: **SANECZEK,**
NART Norweskich, Fińskich, Lilienfeldskich i to
niżej cen fabrycznych.

Wszelkie przybory Automobilowe
Pneumatyki, Benzyna, Oliwa.

Fabryczny skład angielskich przyborów sportowych:
Tennis, Piłka nożna, Hockey, Golf.

C. k. uprzyw.

Powszechny Bank Obrotowy

Telefon 344.

Filia w Krakowie, Grodzka 6.

Telefon 344.

Rok założenia 1864.

Centrala: Wiedeń, I. Wipplingerstrasse 28.

Rok założenia 1864.

Oddziały we Wiedniu:

I. Stock im Eisenplatz 2
II. Stnbenring 14
III. Taborstrasse 18
IV. Praterstrasse 67
V. Margarethenstrasse 11

VII. Mariahilferstrasse 192
IX. Nussdorferstrasse 10
X. Favoritenstrasse 65
XII. Meidlinger-Hauptstrasse 65
XVII. Ertelenplatz 4.

Bruck nad Murem
Budziejowice
Frendenhal na Śląsku
Goding, Graz, Iglawa
Klosterneburg, Kraków

Filie:

Krems nad Dunajem
Lundeburg, Lwów
Mah. Traban, Neunkirchen
Sternberg, Stockerau
Waidhofen nad Ybsem
Wiener Neustadt.

Godziny urzędowe od 9—1 i od 3—5.

Kapitał akcyjny i fundusz rezerwowy 34,000.000 koron

P. T.

Zawiadamiamy uprzejmie, że w dniu dzisiejszym otworzyliśmy filię w **Krakowie**, która załatwiać będzie wszelkie czynności, w zakresie wchodząca.

Głównym naszym zadaniem będzie przestrzeganie i popieranie interesów naszych Klientów, udzielając ustnie i pisemnie, bez kosztów, wszelkich fachowych informacji i zapewnić klientom naszym te korzyści, które kapitał pod fachowym kierownictwem przysporzyć może.

**C. K. UPRIW. POWSZECHNY BANK OBROTOWY
FILIA W KRAKOWIE.**

Kupno i sprzedaż efektów, dewiz i zagranicznych monet.

Przechowywanie i zawiadywanie papierów wartościowych i innych depozytów.

Przyjmowanie wkładów pieniężnych pod najkorzystniejszymi warunkami. — Zwroty następują bez wypowiedzenia.

Wydawanie wotów od podatku rentowego, książeczek oszczędnościowych.

Wystawianie czeków i akredytyw na wszelkie większe miejscowości w Europie i poza Europą.

Wykonywanie wszelkich zleceń giełdowych na giełdach krajowych i zagranicznych.

Udzielanie zaliczek na papiery wartościowe.

Wydawanie promes na wszelkie ciągnięcia.

Ubezpieczenie papierów wartościowych przeciw stracie kursowej przy wylosowaniu.

Eskont i inkaso wekeli.

Swiece Apollo
są wówczas tylko prawdziwe, jeśli na dnie każdej świecy wyciśnięta jest lira a na boku słowo „Apollo“

STANISŁAW BURSA
nauczyciel śpiewu solowego
mieszka przy ul. Batorego L. 2, II piętro.
Nowych uczniów przyjmuje w poniedziałki, wtorki i piątki od 4 — 6 po południu.

Prawdziwe SINGERA Maszyny do szycia
nabyć można tylko w składach Singer Co. Tow. akc. Maszyn do szycia.
Udzielamy chętnie wszelkich żądanych wyjaśnień.
Singer Co. Tow. Akc. Maszyn do szycia.

■ ■ ■ ■ ■ Inżynierowie i Architekci ■ ■ ■ ■ ■
J. Sosnowski i A. Zachariewicz
PIERWSZE KRAJOWE PRZEDSIĘBIORSTWO
robot zupełnie ogniotrwałych, żaluzno-betonowych i cementowych. ■ ■ ■

Budynki gospodarcze, Fabryki, Gorzelnie, Stodownie, Młyny, Stropy Dachu, Mosty, Tunele, Schody, Fundamenta, Kanalizacje, Zbiorniki, Piloty betonowe, Rury, Pity, Żyłby.
■ ■ ■ WSTĘPNE PROJEKTY I PRZEDMIARY NA ŻĄDANIE. ■ ■ ■
BIURA TECHNICZNE:
LWÓW, ulica Kopernika L. 3. ■ KRAKÓW, ulica Swoboda L. 2.
(Dom Asekuracji-General) Telefon 470. ■ TELEFON Nr. 127 B.
■ ■ ■ Magazyny i Fabryka: LWÓW, ulica Na Błonie L. 3. ■ ■ ■
ADRESY TELEGRAFICZNE: Hennaubau - Lwów. Hennaubau - Kraków.

Zjedn. austr. akcyjne
**TOWARZYSTWO ŻEGLUGI PAROWEJ
AUSTRO-AMERICANA**
Regularna i bezpośrednia komunikacja
z Austrii do Ameryki, Kanady i t. p.

ROZKŁAD JAZDY:
a) z Tryestu do Nowego Yorku
Atlanta 28 stycznia
Oceania 4 lutego
Alice 11 " "
Martha Washington 25 " "
Argentina 4 marca
Informacji udzielają i sprzedaż kart okrętowych uskuteczniają dla Galicji zachodniej i Bukowiny: Kraków: Jeneralna Agencja Austro-Amerykańska GOLDLUST i Sp., Biuro spedycyjno-komisowe, ul. Lubicz 7, naprzeciw dworca kolejowego. Dla Galicji wschodniej: Lwów: Biuro pasażerskie Austro-Amerykańskie, Na Błonie 2, oraz wszystkie prowincjonalne agencje, następują: Tryest: Dyrekcja Austro-Amerykańska, Via Molin Piccolo 2. Wiedeń: Biuro pasażerskie Austro-Amerykańskie, II., Kaiser Josefstrasse 36.
b) z Tryestu do Argentyny przez Rio de Janeiro
Laura 2 stycznia
Sofia Hohenberg 23 " "
Columbia 16 marca

Garderobę Dziecinną
dla chłopców do lat 14
dla pańienek do lat 16

oraz kompletne wyprawy dla niemowląt w wielkim wyborze poleca
FRANCISZEK MARTIN
Kraków, Rynek Główny L. 12
vis a vis kościoła św. Wojciecha.

Wkładki na księżeczekl 4⁰ do 4^{1/2} 0⁰ zależnie od umowy.

Wkładki na rachunek bieżący 4⁰ do 4^{1/2} 0⁰ zależnie od umowy.

Adres telegraf: „Sporohanka“.
Telefon Nr. 1170.

ŮSTREDNÍ BANKA ČESKÝCH ŠPORYTELEN

Centralny Bank czeskich Kas oszczędności. Filia w Krakowie, Rynek główny L. 42. Linia A-B.

Wkładki oszczędności circa 115,000.000 K. **WADYA I KAUCYE.** Wszelkie inne interesa handlowe w ramach statusu.

Podatek rentowy opłaca bank z własnych fundusów.

Wejście do kantoru od ulicy św. Jana L. I.

Najprzedniejsza Herbatę Ceylon „RANGALLA CEYLON TEA“

pod własną marką ochronną „Palma“ importowaną wprost z Ceylonu, a urządzenie chemicznie badaną po cenie:

Nr. 1 opakowanie czerwono-złote koron 140 za 125 gramów
koron 0-75 za 62½ „

Nr. 2 opakowanie fioletowo-złote koron 120 za 135 gramów
koron 0-75 za 62½ „

przy odbiorze 1 kg. naraz, franko opakowanie i porto do każdej miejscowości Austro-Węgier

Antoni Hawełka w Krakowie

c. k. Dostawca Dworu Austro-Węgierskiego i król. Grecyl.

Dla P. T. Kupców i Kółek rolniczych odpowiedni rabat.

GALIC. AUTO-GARAGE

W. USTYANOWICZ i Sp.

KRAKÓW, UL. SMOLEŃSKA L. 31.

TELEFON 0107. TELEGR. ADRES: USTYANOWICZ SMOLEŃSKA 31

NAPRAWA SAMOCHODÓW, REKONSTRUKCJE I ODNAWIANIE W OZÓW. PRECYZYJNE NAJNOWSZEJ KONSTRUKCJI MASZYN I PIERSZORZĘDNY PERSONAL TECHNICZNY DAJE GWARANCJE NIENAGANNEGO WYKONANIA W SZELKICH NAPRAW W NASZ FACH WCHOZĄCYCH.

KOMINY BUDUJE I URZĄDZA
inż. **ROMAN Z. GIESIELSKI**
w Krakowie, Garncarska 14.
Telefon Nr. 1079.

Towary kolonialne, bakalie, wódki, likiery, koniaki, wina i piwo w butelkach kupuje się najlepiej w handlach

Marcelego Dutkiewicza
w Krakowie

Rynek linia B-B. ul. Mostowa Ł. 12.
ul. Floryganska Ł. 28. Zwierzyniec Półtońś.

F. LORD Biuro techniczne. KRAKÓW, LUBICZ L. 1.

Skład maszyn i wszelkich przyborów dla wszystkich zakładów przemysłowych i gospodarczych, jako to: cegielni, tartaków, młynów, gorzelń i browarów. Kompletne urządzenia cegielni i tartaków. Stale na składzie w wielkich ilościach i wszelkich wymiarach rury, łączniki i armatury. Motory parowe i benzynowe. — Smary, oliwy oryginalne ros. jask. pasy do maszyn, płyny i sznury gumowe, węże gumowe i pariane, gaza jedwabina oryginalna szwajcarska, kamienie i wałce młynskie, płyty i cyrkułarki angielskie, łozki smrginowe, papier sztybrowy, drut do cegielarek i siele innych artykułów. — Instalacje światła elektrycznego i przeniesienia siły. Skład wszelkich artykułów elektrochemicznych.

Elektromotory, wentylatory, kuleczniki i lampy stołowe. Lampy łubowe, Lampki żarowe, Lampki Testala i Walframa — Ceny fabryczne. — Restauracy bezplatne.

„AUTO“
Kraków,
Plac Szczepański Nr. 2.

Wszelkie przybory Automobilowe
Pneumatyki. Benzyna, Oliwa.
Fabryczny skład angielskich przyborów sportowych:
Tennis, Piłka nożna, Hockej, Golf.

Wszelkie przybory do zimowych sportów turystycznych.

Wyrób i skład główny:
Apteka Fort. Gralewskiego w Krakowie.

Figol Naturalny, nader przyjemny środek przeczyszczający.

Składy we wszystkich aptekach.

ZYGMUNT ŚLIMAKOWSKI
Kraków, Rynek gł., Linia A-B
(obok głównej trafiki)

MAGAZYN NOWOŚCI DLA PAŃ

Bluzy, Halki, Czapki sportowe. Szale, Boa strusie. Woale Żaboty. Ryszki. Kołnierze. Krawaty. Pledy. Paski. Parasolki. Parasole. Rękawiczki. Pończochy.

Fabryczny skład wstążek i koronek. Przybrania do sukien i kapeluszy.

W niedziele i święta sklep zamknięty. Listowne zlecenia odwrotna.

Namelay redaktor i wysawce: Zygmunt Roener. Redaktor odpowiedzialny: Feliks Szczepanik. Druk A. Rippera w Krakowie.